
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.419 DEL 10/11/2025 
NUMERO SERVIZIO 114 

 
OGGETTO: Servizio di monitoraggio roditori (consumo esca) esterna ex Casa Murru 
CIG: B904FDCB2A 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci  del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
RITENUTA la propria competenza al presente atto in esecuzione del decreto sindacale n. 8 del 28/10/2024; 

Visti 

 la Legge n. 136/2010; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 Il D.lgs. 36/2023; 

 
PREMESSO CHE:  

 Con deliberazione del consiglio comunale n. 21 del 29/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
documento unico di programmazione semplificato (dup) per il periodo 2025/2027 e relativi allegati;  

 Con deliberazione del consiglio comunale n. 36 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 
nota di aggiornamento dup semplificato per anno 2025/2027;  

 Con deliberazione del consiglio comunale n. 39 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2025 ed il bilancio per il triennio 2025/2027;  

 Con provvedimento della giunta comunale n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato, e dichiarato immediatamente 
eseguibile il piano esecutivo di gestione – (peg) per l’anno 2025;  

 Con l’adozione del peg i responsabili dei servizi/settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del d.lgs. n. 
267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 
obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

Rilevato che si rende necessario effettuare un intervento urgente di monitoraggio roditori (consumo esca) esterna 
nella ex Casa Murru; 
Ritenuto opportuno, onde evitare il rischio che i roditori possano creare danno al contenuto dell’archivio storico del 
comune; 
Considerato che, ai sensi dell'art. 151, c. 4, D.lgs. n. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei servizi, che 
comportano impegni di spesa, sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestanti la copertura 
finanziari; 
Visto l'art. 191 comma 1 del D.lgs 267/2000, secondo cui qualsiasi spesa è consentita esclusivamente se sussiste 
l’impegno registrato sul competente programma del bilancio, per cui occorre provvedere in tal senso; 
Considerato che, stante l’estrema urgenza, si è provveduto alla richiesta di un preventivo all’operatore economico 
Sardegna Disinfestazioni s.r.l., specializzata nel settore, la quale si è resa immediatamente disponibile alla realizzazione 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del servizio formulando un offerta di € 60,00/intervento per n. 6 interventi e quindi per la somma complessiva di €. 
360,00 + iva al 22%, giusto preventivo del 22/08/2025; 
 
Ritenuto di dover impegnare anche la somma di €. 20,00 + I.V.A al 22% per eventuale sostituzione del materiale 
utilizzato per il monitoraggio; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000: 

 il fine che si intende perseguire è quello del monitoraggio roditori e derattizzare la ex Casa Murru attraverso n. 6 
interventi; 

 il contratto ha ad oggetto il servizio di cui al presente atto e sarà stipulato tramite sottoscrizione della presente 
determinazione da parte della Stazione Appaltante e l’operatore economico; 

 l’importo di affidamento è pari a € 360,00 + iva 22%; 
 la modalità di scelta del contraente è prevista ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 
 che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio quanto prima 

al fine di preservare il contenuto dell’archivio storico del Comune di Albagiara; 
 che sono coniugati i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 

efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Ravvisata la congruità dell’offerta e l’affidabilità tecnica e professionale dell’operatore economico; 
Acquisito il Codice Identificato di gara: B904FDCB2A 
Constatato il possesso dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023; 
Ritenuto dover procedere all’acquisizione del servizio come sopra descritto, mediante affidamento diretto all’operatore 
economico Sardegna Disinfestazioni s.r.l., per l’importo complessivo di € 380,00 + iva al 22%; 

DETERMINA   
 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di procedere, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, all’acquisizione del servizio di monitoraggio 
roditori (consumo esca) esterna nella ex Casa Murru, consistente in n. 6 interventi, all’operatore economico 
specializzato nel settore Sardegna Disinfestazioni s.r.l. con sede in Villa Verde in vico IV Novembre, snc, C.F./P.I. 
01250580956, per l’importo complessivo di €. 380,00 + iva al 22% (€. 360,00 monitoraggio e €. 20,00 eventuale 
sostituzione materiale). 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Dare Atto che: 
 - detto impegno ha esigibilità negli esercizi finanziari 2025;  
 - il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. e pertanto viene pubblicato all’Albo Pretorio amministrazione trasparente sezione 
contratti e per quindici giorni consecutivi ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

Di stabilire che il codice identificativo gara è: B904FDCB2A; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il R.U.P. è il Geom. Pierpaolo Sitzia, per il quale non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ex art. 6 bis Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Di impegnare l’importo complessivo di € 463,60 (iva €. 83,60 compresa) a favore dell’aggiudicatario del servizio; 

Di imputare la somma complessiva di € 463,60 al Capitolo 1773 codice 09.02.1 del Bilancio 2025 “Servizio di 
disinfestazione e derattizzazione”; 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 


